Inter. Ipsa missa a quo pontifice sumpsit initium? *Resp.* a Ordo autem missæ vel orationum, quibus oblata Deo sacrificia consecrantur, primo a sancto Petro est institutus, cujus celebrationem uno eodemque vocabulo universus peragit orbis.

Inter. Obsecro humiliter, quid in eadem missa contineatur, ut mihi aperire non dedigneris. *Resp.* Prout intelligo dicam. In ordine totius missæ septem orationes continentur. *Inter.* Quæ sunt hæc? *Resp.* Prima earumdem oratio, ubi dicitur: *Dominus vobiscum*, vel *Oremus*, admonitio est erga populum, ut excitentur ad Deum adorandum. Secunda quidem collecta, quæ posthæc sequitur, invocatio est ad Deum, ut clementer suscipiat preces fidelium et oblationes eorum. Tertia autem effunditur oratio pro offerentibus, sive pro defunctis fidelibus, in collecta quæ dicitur post sacrificii receptionem, ut per idem [*Cod.*, eundem] sacrificium veniam consequi mereantur. Quarta, quæ posthæc inferitur pro osculo pacis et charitate reconciliationis a *Sursum corda*, usque *per Christum Dominum nostrum*. Quinta deinde ponitur inlatio [*Isid.*, illatio] in sanctificatione oblationis, a loco, ubi dicitur: *Per quem majestatem*

^a *Isid.* libr. 1 de *Eccl.* Officiis, cap. 15, cum multa differentia.

^b Non dubium, quin hic supplenda sit particula *in*, qua exprimitur oblationem sanctificatam, etc., in *corpus et sanguinem* Christi conformari seu *transformari*, quod nihil aliud est, quam *transsubstantiari*.

A tuam laudant angeli, usque ad eum locum, ubi *osanna in excelsis* canitur. In qua etiam ad laudem terrestrium creaturarum, virtutumque cælestium universitas provocatur. Porro sexta exhinc succedit: *Te igitur, clementissime Pater*, quæ est confirmatio sacramenti; ut oblatio sanctificata per Spiritum sanctum ^b corpus et sanguinem conformetur ^c. Septima vero oratio est, quam Dominus noster discipulis suis instituit orare dicens: *Pater noster, qui es in cælis*.

Inter. Dic mihi hac oratione quot petitiones habentur? *Resp.* Ego respondi tibi in paucis, prout novi, rationem missæ. *Inter.* Nunc obsecro, ut mihi similiter, prout intelligis, quid in ista oratione contineatur, dicere non abneges. *Resp.* Prout intelligo, ^B faciam. In hac oratione septem petitiones continentur. *Inter.* Quæ sunt hæc? *Resp.* Prima est: *Pater noster, qui es in cælis, sanctificetur nomen tuum*. Secunda: *Adveniat regnum tuum*. Tertia: *Fiat voluntas tua, sicut in cælo et in terra*. Quarta: *Panem nostrum quotidianum da nobis hodie*. Quinta: *Et dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris*. Sexta: *Et ne nos inducas in tentationem*. Septima: *Sed libera nos a malo*.